[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2013г                                               р.п. Емельяново                                          № 1086
В редакции постановления администрации

Емельяновского района от 17.05.2013 № 829

«Об утверждении плана мероприятий по переходу

к программному бюджету»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Соглашением об оздоровлении муниципальных финансов от 06.02.2013 № 1133/12-13, в целях перехода к программно-целевому методу формирования бюджета района, руководствуясь статьей 41.2 Устава Емельяновского района, администрация постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по переходу к программному бюджету Емельяновского района на 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансово-экономическим вопросам Тавберт И.А.

Глава администрации района                                                              Е.А.Юркова

Ларченко Светлана Геннадьевна

8(39133)2-13-78
                                                                                                                                                   Приложение

к  постановлению администрации

                                                                                                                                                                       Емельяновского района

                                                                                                                                                                         от  03.07.2013г  № 1086

План мероприятий по переходу к программному бюджету Емельяновского района на 2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Внесение изменений в распоряжение администрации Емельяновского района от 31.05.2013 № 458р «О создании комиссии по разработке и реализации ведомственных целевых программ
	до 10.07.2013
	МКУ «Финансовое управление»

	2.
	Внесение изменений в решение Емельяновского района Совета депутатов от 20.05.2011 г. № 14-77Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Емельяновском районе»
	до 01.09.2013
	МКУ «Юридическое управление»

	3.
	Внесение изменений в постановление администрации Емельяновского района от 14.05.2009 № 666 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке и реализации муниципальных целевых программ»
	до 30.07.2013
	МКУ «Юридическое управление»

	4.
	Внесение изменений в постановление администрации Емельяновского района от 20.05.2013 г. № 835 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»
	до 30.07.2013
	МКУ «Юридическое управление»

	5.
	Разработка и утверждение постановлением администрации Емельяновского района Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ Емельяновского района
	до 30.07.2013
	МКУ «Финансовое управление»
МКУ «Юридическое управление»

	6.
	Разработка и утверждение распоряжением администрации Емельяновского района перечня муниципальных программ Емельяновского района
	до 15.08.2013
	МКУ «Финансовое управление»

	7.
	Утверждение муниципальных программ Емельяновского района

	7.1
	Разработка муниципальных программ Емельяновского района
	до 30.09.2013
	Главные распорядители районного бюджета

	7.2
	Вынесение на рассмотрение комиссии по вопросам социально-экономического развития Емельяновского района и по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период муниципальных программ на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов  (по утвержденному графику)
	с 01.10.2013
	Главные распорядители районного бюджета

	7.3
	Утверждение муниципальных программ
	до 20.10.2013
	Главные распорядители районного бюджета

	8.
	Проведение семинаров в рамках перехода на программный бюджет

	8.1
	Семинар для главных распорядителей районного бюджета
	22.07.2013
	МКУ «Финансовое управление»

	8.2
	Семинар для муниципальных образований района
	23.07.2013
	МКУ «Финансовое управление»

	9.
	Оказание методической помощи муниципальным образованиям Емельяновского района
	постоянно
	МКУ «Финансовое управление»
МКУ «Юридическое управление»